



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

*Marek Michalak*

ZEW/500/20-1/2010/MP

Warszawa, 14 maja 2010 roku

Pan  
Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów

*Łeżyszony Tenie Tenienc,*

otrzymuję liczne sygnały informujące o ograniczonym dostępie małych dzieci do opieki żłobkowej. Jako przyczyny takiego stanu rzeczy wskazuje się zbyt restrykcyjne przepisy prawa, stanowiące główną barierę dla powstawania nowych miejsc w żłobkach oraz brak regulacji prawnych, dotyczących tworzenia alternatywnych form opieki nad małym dzieckiem. Dlatego z zadowoleniem przyjąłem wiadomość o przedłożonych przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej założeniach do projektu ustawy o formach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i przyjęciu ich przez Radę Ministrów 30 marca br.

Zawarte w projekcie systemowe i wieloaspektowe działania, polegające na wprowadzeniu różnorodnych form opieki oraz określeniu – niezbyt rygorystycznych, a gwarantujących bezpieczeństwo najmłodszych dzieci – wymagań lokalowych i sanitarnych, mogą ułatwić dostęp do tych form opieki.

Dostrzegając pilną konieczność wprowadzenia działań, reformujących zasady opieki nad małym dzieckiem zwracam się – na mocy art. 10a ust. 1 ustawy z 6 stycznia 2000 roku o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) – o uznanie projektu ustawy o formach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 za priorytetowy i podjęcie działań w celu przyspieszenia prac legislacyjnych nad nią.

*Z wyrazami szacunku*  
*Marek Michalak*



RZĄDOWE CENTRUM LEGISLACJI  
PREZES  
*Maciej Berek*

Warszawa, dnia 30 czerwca 2010 r.

DI S 24-96-09

Dot. sygn. ZEW-500-20-1-2010-MP

Pan  
Marek Michałak  
Rzecznik Praw Dziecka

W odpowiedzi na pismo z dnia 14 maja 2010 r. w sprawie postępu prac legislacyjnych nad projektem ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 uprzejmie informuję, że projekt ustawy został już skierowany przez organ opracowujący ten projekt - Ministra Pracy i Polityki Społecznej do uzgodnień międzyresortowych.

Powyższy projekt został opracowany na podstawie założeń projektu ustawy przyjętych przez Radę Ministrów. Praca nad założeniami trwała kilka miesięcy z uwagi na konieczność wypracowania przez podmioty uczestniczące w pracach nad tą regulacją wspólnego stanowiska zarówno w zakresie rozwiązań systemowych, jak i dotyczącym finansowania tworzonej instytucji opieki. W trakcie prac odbywały się spotkania międzyresortowe, na których bardzo wielokrotnie brano również pod uwagę aspekty związane z uproszczeniem przepisów regulujących działalność w zakresie opieki. W pracach tych aktywnie uczestniczyło także Rządowe Centrum Legislacji. Ważnym i niezbędnym elementem tych uzgodnień było także stworzenie szerokiego katalogu form opieki, ułatwiającego do niej dostęp osobom z różnych środowisk oraz o różnym statusie. Ponieważ dotychczas nie było ustawy, która kompleksowo regulowała sprawy związane z formami opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, dlatego opracowanie nowych rozwiązań wymagało wiele pracy i szczególnej rozwagi przy podejmowaniu decyzji w zakresie przyjęcia właściwych rozstrzygnięć.

Podkreślić także należy, że wszystkie podmioty zaangażowane w prace nad projektem traktują tę sprawę priorytetowo, co pozwoli – zgodnie z formułowanym przez Pana Rzecznika postulatem - szybko zakończyć prace legislacyjne.

Do wiadomości:

Pani Jolanta Fedak – Minister Pracy i Polityki Społecznej